

**PROTOKÓŁ Nr XXVIII/ 08**  
**z Sesji Rady Miejskiej w Ozimku**  
**odbytej w Urzędzie Gminy i Miasta w Ozimku**  
**w dniu 24 listopada 2008r.**

Na stan 21 Radnych udział wzięło 20, co stanowi 95,24 % frekwencji, a zarazem stanowi to quorum do podejmowania uchwał.

Uczestniczący w Sesji :

1. Jan Labus – Burmistrz Ozimka,
2. Marek Korniak – Z-ca Burmistrza Ozimka,
3. Maria Błahuta – Skarbnik Gminy,
4. Paweł Konop – Radca Prawny Urzędu,
5. Katarzyna Smolnik – Kierownik Referatu Organizacyjnego  
oraz przybyli goście według załączonej listy.

Obowiązki sekretarza sprawował Radny **Gryc Antoni**.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku Joachim Wiesbach** – przywitał wszystkich obecnych na Sesji oraz powiedział, iż protokół z sesji z dnia 29 października 2008 r. jest wyłożony do wglądu i jeśli nie będzie uwag zostanie przyjęty poprzez głosowanie w końcowej części sesji. Następnie poinformował, iż radni otrzymali ustalony przez niego porządek obrad wraz z zawiadomieniem. Zaznaczył, że w dniu dzisiejszym wpłynęło pismo od Burmistrza Ozimka SO.K.0052-29/08, które odczytał – stanowi ono załącznik do niniejszego protokołu. Na koniec zadał pytanie, czy do porządku obrad są jakieś uwagi bądź inne propozycje?

*Radni nie zgłosili żadnych propozycji zmian porządku obrad.*

Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach – przedstawił zmieniony porządek obrad.

**Porządek obrad :**

**I.** Interpelacje Radnych.

**II.** Podjęcie uchwał:

1. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych oraz zwolnień w tym podatku  
(projekt uchwały, Druk Nr 1),
2. w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzane ścieki  
(projekt uchwały, Druk Nr 2),
3. w sprawie zwrotu udzielonej bonifikaty  
(projekt uchwały, Druk Nr 3),
4. w sprawie uchylenia uchwały  
(projekt uchwały, Druk Nr 11),
5. w sprawie uchwalenia „Programu usuwania azbestu z terenu miasta i gminy Ozimek na lata 2008 – 2032”  
(projekt uchwały, Druk Nr 6),
6. w sprawie przyjęcia programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami uprawnionymi na rok 2009  
(projekt uchwały, Druk Nr7),

7. w sprawie uchwalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Ozimek  
(projekt uchwały, Druk Nr 8a),
  8. zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu  
(projekt uchwały, Druk Nr 9),
  9. w sprawie zmiany budżetu gminy na 2008 r.  
(projekt uchwały, Druk Nr 10 a),
- III.** Zapoznanie się z protokołem Komisji Rewizyjnej w zakresie wydatkowania środków budżetowych na dodatki mieszkaniowe.
- IV.** Sprawy różne i organizacyjne

Przewodniczący Rady J. Wiesbach – poprosił o przegłosowanie w/w porządku obrad.

**Przedstawiony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie – 20 głosów „za”.**

#### **Ad. I                    I N T E R P E L A C J E   R A D N Y C H :**

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach – poinformował, że w dniu dzisiejszym wpłynęła interpelacja Radnej Grażyny Świercz i zostanie rozpatrzona na następnej sesji.

#### **Ad. II.                    P O D J Ę C I E   U C H W A Ł :**

##### **Pkt II.1**

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach** – przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych oraz zwolnień w tym podatku zawarty w druku nr 1. Poinformował, że wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały, a następnie zadał pytanie, czy są jakieś uwagi i czy ktoś chciałby zabrać głos w dyskusji?

*Nikt nie miał uwag.*

**Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie uchwałę Nr XXVIII/250/08 – 20 głosów „za”**

##### **Pkt II.2**

**Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach** – przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzane ścieki zawarty w druku nr 2. Poinformował, że wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały, jednakże **Komisja Gospodarcza** oraz **Komisja Ochrony Środowiska... wnioskowały**, aby cena za dostarczona wodę wzrosła o 10%, a cena za odprowadzane ścieki dla obu grup odbiorców 15%. Następnie dodał, że Burmistrz w swym piśmie SO.K.0052 – 29/08 poinformował, że w dniu 20 listopada br. Prezes PGKiM przedłożył zmieniony projekt taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków zakładający obniżenie uprzednio przedstawionych stawek opłat za dostarczenie wody i odprowadzanie ścieków. Projekt nowego załącznika został Radzie przedłożony. Na koniec zadał pytanie, czy są jakieś niejasności – uwagi?

Głos w dyskusji zabrali: **Radna Aldona Koczur** – dziękując Prezesowi PGKiM za skorygowanie tych cen dodając, że mieszkańcy z pewnością się ucieszą z tego, że te podwyżki nie będą takie drastyczne, jakby to było, gdyby została pierwsza wersja stawek.

**Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 3 w Ozimku Horst Dietrich** - zadając pytanie, ile wzrośnie cena za pobór ścieków z miejscowości, gdzie nie ma kanalizacji?

Odpowiedzi udzielił **Prezes Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Jan Fajak** – wyjaśniając, że dla wszystkich, którzy wywożą ścieki przynajmniej raz w miesiącu zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminie stawka jest taka sama, jak za ścieki płynące kanalizacją. Dodał, że cała ta reszta związana jest z transportem. Podsumowując opłata wzrośnie o 55 gr. za m<sup>3</sup>.

*Nikt więcej nie chciał zabrać głosu w dyskusji.*

**Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie uchwałę Nr XXVIII/251/08 w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzane ścieki – 20 głosów „za”**

### **Pkt II.3**

**Przewodniczący Rady J. Wiesbach** – przedstawił projekt uchwały w sprawie zwrotu udzielonej bonifikaty zawarty w druku nr 3. Poinformował, że **Komisja Gospodarcza jak i Ochrony Środowiska.. nie wyraziły zgody** na odstąpienie żądania zwrotu udzielonej bonifikaty, natomiast **Komisja Rewizyjna oraz Komisja Oświaty i Polityki Społecznej wniosowały**, aby projekt uchwały pozostawić do rozpatrzenia na sesji w dniu dzisiejszym po wysłuchaniu dodatkowych wyjaśnień Państwa Bauer.

Dodał, że Państwo Bauer zostali zaproszenie na dzisiejszą sesję, co potwierdzili podpisem na zwrotnym potwierdzeniu odbioru, jednakże nie przybyli na dzisiejszą sesję.

Głos w dyskusji zabrali: **Przewodniczący Komisji Rewizyjnej J. Wierny** – zadając pytanie, kiedy Pan Bauer zbył lokal kupiony od gminy, oraz kiedy nabył nowy za te środki, za które zbył. Następnie przytoczył ustawę z dnia 24 sierpnia 2007 r. o zmianie ustawy o gospodarce nieruchomościami oraz o zmianie innych ustaw – art. 68 pkt. 2 i 2a.

**Z-ca Burmistrza M. Korniak**- odpowiedział, że można to sprawdzić z aktu notarialnego, ale trzeba po niego pójść.

**Przewodniczący Obrad J. Wiesbach** – ogłosił 5 minut przerwy.

## **P O P R Z E R W I E**

Dalszy głos w dyskusji zabrali: **Z-ca Burmistrza M. Korniak** – informując, że Państwo Bauer kupili mieszkanie od gminy 29 kwietnia 2005 r., a sprzedali je w kwocie 92 500,00 zł. 15 listopada 2007 r.. Zaznaczył, że nie upłynął okres 5 lat. Dodał, że w 2002 roku Państwo Bauer kupili grunty pod budowę, więc również nie zachodzi przesłanka, że są to środki przeznaczone na zakup innego rodzaju nieruchomości na cele mieszkaniowe. **Radny Antoni Mielniczek** – zadając pytanie, za jaką cenę kupili Państwo Bauer mieszkanie od gminy?

Odpowiedzi udzielił **Z-ca Burmistrza M. Korniak** – mówiąc, że po bonifikacie za około 10 000,00 zł.

*Nikt więcej nie chciał zabrać głosu w dyskusji*

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach** – poinformował, że odbędzie się głosowanie alternatywne ze względu na brzmienie uchwały.

W pierwszej kolejności zadał pytanie, kto z radnych jest za przyjęciem uchwały, aby wyrazić zgodę na odstąpienie żądania zwrotu od Państwa Mariusza i Barbary małż. Bauer udzielonej bonifikaty w kwocie 20.146,96 zł

**Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania nie przyjęła Uchwałę Nr XXVIII / 252 / 08 w sprawie zwrotu udzielonej bonifikaty w brzmieniu § 1 „wyraża się zgodę na odstąpienie żądania zwrotu od Państwa Mariusza i Barbary małż. Bauer udzielonej bonifikaty w kwocie 20.146,96 zł” – 18 głosów „przeciw” przy 2 „wstrzymujących się”.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach** – zadał pytanie, kto z radnych jest za przyjęciem uchwały, aby nie wyrazić zgodę na odstąpienie żądania zwrotu od Państwa Mariusza i Barbary małż. Bauer udzielonej bonifikaty w kwocie 20.146,96 zł

**Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła większością głosów Uchwałę Nr XXVIII / 252 / 08 w sprawie zwrotu udzielonej bonifikaty w brzmieniu § 1 „nie wyraża się zgody na odstąpienie żądania zwrotu od Państwa Mariusza i Barbary małż. Bauer udzielonej bonifikaty w kwocie 20.146,96 zł” – 18 głosów „za” przy 2 „wstrzymujących się”.**

#### **Pkt II.4**

**Przewodniczący Rady J. Wiesbach** – przedstawił projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały zawarty w druku nr 11. Następnie poinformował, iż projekt uchwały Rada otrzymała dzisiaj przed sesją prosząc o jego wyjaśnienie.

Wyjaśnienia dokonał **Zastępca Burmistrza M. Korniak** - informując, że sprawa tyczy się uchwały zatwierdzającej miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla wsi Szczedrzyk i Jedlice. Huta Szkła Jedlice mająca położenie tam, gdzie ten plan jest zmieniony chce wiosną przyszłego roku przeprowadzić poważną inwestycję, a mianowicie budowę następnej hali produkcyjnej. Ze względów technologicznych nie ma możliwości usytuowania jej w ten sposób, aby nie wejść w pas nieprzekraczalnej linii zabudowy. Istnieje proceduralne odstępstwo w przypadku, gdy Marszałek Województwa wyrazi na to zgodę, lecz tę linię należy oznaczyć innym symbolem. W związku z powyższym należy uchylić uchwałę w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Szczedrzyk i Pustków (część obrębu Szczedrzyk oraz część obrębu Schodnia), dokonać zmiany tylko i wyłącznie w części tej linii i po uzgodnieniach z powrotem ten plan dać do zatwierdzenia Radzie. Zaznaczył, że przy tym trybie ubytek czasowy będzie trwał dwa, trzy miesiące. Dodał, że jeżeli tego się nie zrobi, to firma może wystąpić o roszczenie renty planistycznej, gdyż można ograniczyć w pewien sposób rozbudowę firmy. Na koniec powiedział, że gminie zależy, aby mieć kolejne powierzchnie do opodatkowania, gdyż stanowi to dochód, a firma zawsze płaci oraz będzie szansa na to, że około 20 – 30 osób znajdzie zatrudnienie.

Głos w dyskusji zabrali : **Przewodniczący Obrad J. Wiesbach** – stwierdzając, że rozumie, iż jest konieczność podjęcia takiej uchwały, ale czuje dyskomfort, gdyż liczył na to, iż na dzisiejszej sesji będzie ktoś z przedstawicieli Huty Szkła Jedlice. Przypomniał, że plan zagospodarowania przestrzennego był wyłożony do wglądu i ogłoszony, więc każdy mógł wnieść do niego uwagi, także Huta Szkła Jedlice. Zaznaczył, że nie chce, aby wyszło na zewnątrz, że Rada uchwaliła coś o czym nie miała pojęcia. **Z-ca Burmistrza M. Korniak** – dopowiadając, że nie mówi tego na potrzeby sprostowania, ale Prezes Huty Szkła Jedlice dzwonił do niego i przepraszał, że nie dotrze na sesję, ale musiał wyjechać. Poprosił, aby Radzie podziękować i powiedzieć, że jest bardzo duży ukłon ze strony Huty Szkła Jedlice.

*Nikt nie chciał więcej zabrać głosu w dyskusji.*

**Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XXVIII / 253 / 08 w sprawie uchylenia uchwały – 20 głosów „za”.**

#### **Pkt II.5**

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach** – przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu usuwania azbestu z terenu miasta i gminy Ozimek na lata 2008 – 2032” zawarty w druku nr 6. Poinformował, że wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały. Zadał pytanie, czy są jakieś niejasności, uwagi?

**Z-ca Burmistrza M. Korniak** – poprosił, aby radni poprawili sobie na stronie 22 załącznika do uchwały jednostkę miary, gdyż nastąpił tak zwany czeski błąd i zamiast 3,8 Mg ma być 3,8 kg.

*Nikt nie chciał zabrać głosu w dyskusji.*

**Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła większością głosów Uchwałę Nr XXVIII / 254 / 08 w sprawie uchwalenia „Programu usuwania azbestu z terenu miasta i gminy Ozimek na lata 2008 – 2032” – 19 głosów „za” przy 1 „wstrzymującym się”.**

#### **Pkt II.6**

**Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach** – przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami uprawnionymi na rok 2009 zawarty w druku nr 7. Poinformował, że wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały. Przypomniał, że Burmistrz w swym piśmie SO.K.0052 – 29/08 postanowił zmienić § 2 załącznika do omawianego projektu uchwały :

- „ust. 1 Rada Miejska uchwałą budżetową określi wysokość środków przeznaczonych na realizację zadań ze sfery publicznej przez organizacje pozarządowe.
- ust. 2 Wysokość środków, jakie Rada Miejska przeznaczy na realizację zadań gminy przez organizacje pozarządowe zostanie podana do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo przyjęty”.

*Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.*

**Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XXVIII / 255 / 08 w sprawie przyjęcia programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami uprawnionymi na rok 2009 wraz z wprowadzoną zmianą zapisu § 2 załącznika – 20 głosów „za”.**

#### **Pkt II.7**

**Przewodniczący Rady J. Wiesbach** – przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Ozimek zawarty w druku nr 8a. Poinformował, że wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały zawarty w druku nr 8, oraz **wnioskowały** o podwyższenie stawki do 12 zł. za każdą godzinę udziału w działaniach ratowniczo – gaśniczych i 6 zł. za każdą godzinę udziału w szkoleniach i ćwiczeniach. Dodał, że Burmistrz przedstawił Radzie

zmieniony projekt uchwały zawarty w druku Nr 8a uwzględniający zgłoszone wnioski. Zadał pytanie, czy są jakieś niejasności, uwagi?

Głos w dyskusji zabrali: **Wiceprzewodniczący Rady R. Dreling** – przedstawiając swoje wątpliwości polegające na tym, czy ten ekwiwalent jest tak jak mówiono na komisjach za utracone wynagrodzenie z tytułu zatrudnienia, czy też za udział w akcji. Dodał, że Burmistrz poinformował, że ten ekwiwalent to niewielkie środki w budżecie w skali roku i radni uznali, że faktycznie ten ekwiwalent nie dawał w pełni satysfakcji, gdyż był mniejszy niż utracone wynagrodzenie. **Radca Prawny P. Konop** – mówiąc, iż sprawę ekwiwalentu reguluje art.28 ustawy o ochronie przeciw pożarowej. W tym artykule jest delegacja dla organu stanowiącego, że ustala wysokość tego ekwiwalentu. Jeżeli chodzi o sam ekwiwalent, to nie jest to wynagrodzenie za udział w ćwiczeniach, szkoleniach czy też akcji ratowniczej. Jest to ekwiwalent za utracony zarobek, a traci go ten, kto jest zatrudniony. **Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej R. Dreling** – stwierdzając, że pomimo tego, że nie jest to wprost napisane w uchwale, to jest to ekwiwalent za utracone wynagrodzenie, gdyż wynika to z aktu wyższego rzędu. **Radny J. Libera** – mówiąc, że zmiana ustawy miała na celu to, że będzie się należał ten ekwiwalent wszystkim. Ostatnia interpretacja tego przepisu od 2 lat pozbawiała pieniędzy tych, którzy nie mają zatrudnienia np. rolników, studentów, innych osób, które nie wykazały utraconego zarobku tzn. nie przyniosły poświadczenia z zakładu pracy. Jego zdaniem z informacji jakie posiada, ma to być ekwiwalent dla wszystkich, gdyż taka intencja była Prezesa Pawlaka, który jest Prezesem Zarządu Głównego i był jednym z inicjatorów tej zmiany. **Przewodniczący Komisji Rewizyjnej J. Wierny** – dodając, że z audycji radiowych wynika, że wszystko zmierza do tego, aby był to ekwiwalent płatny wszystkim, obojętnie, czy jest to osoba pracującą, czy też nie. **Radca Prawny Urzędu P. Konop** – mówiąc, że wszystko idzie w tym kierunku, ale na chwilę obecną obowiązuje art. 28. **Wiceprzewodniczący Rady R. Dreling** – pytając, czy można w uchwale dodać zdanie „za utracone wynagrodzenie”. Zaznaczył, że jeśli dojdzie do jakichkolwiek zmian, to w budżecie gminy nie ma zabezpieczonych środków. **Radny J. Libera** – stwierdzając, iż na komisjach podano wniosek, aby przesunąć pewne środki, które są przewidziane na utrzymanie funkcjonowania OSP. Mowa tu o kwocie 200 000,00 zł. **Radna A. Koczur** – potwierdzając, iż na Komisji Gospodarczej również była mowa o tym, że należy zabezpieczyć środki na ten cel w budżecie.

*Nikt więcej nie chciał zabrać głosu w dyskusji.*

**Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła większością głosów Uchwałę Nr XXVIII / 256 / 08 w sprawie uchwalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Ozimek – 19 głosów „za” przy 1 „wstrzymującym się”.**

### **Pkt II.8**

**Przewodniczący Obrad J. Wiesbach** – przedstawił projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu zawarty w druku nr 9. Poinformował, że wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały. Następnie zadał pytanie, czy są jakieś niejasności, uwagi bądź pytania?

*Nikt nie zgłosił pytań.*

**Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XXVIII / 257 / 08 zmieniającą uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu – 20 głosów „za”**

**Pkt II.9**

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach** – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2008 r. zawarty w druku nr 10. Poinformował, że wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały. Dodał, że w dniu dzisiejszym Rada otrzymała nowy załącznik 4b do projektu uchwały prosząc o jego wyjaśnienie.

Wyjaśnienia dokonała **Skarbnik Gminy M. Błahuta** – mówiąc, iż załącznik ten zawiera zmianę, którą radni otrzymali na sesji nadzwyczajnej (zał. 4a), czyli wszedł nowy Dział ochrona zdrowia, Rozdział „przeciwdziałanie alkoholizmowi”. W ramach wydatków bieżących obniżono plan o 25 000,00 zł. i utworzono nowy wydatek majątkowy „zakup sprzętu nagłaśniającego na wykonanie zadań profilaktyki wspólnie z Domem Kultury w Ozimku”. Drugą zmianą jest zwiększenie wydatków majątkowych w dziale 926 „kultura fizyczna i sport” na zadanie „budowa ogrodzenia na boisku w Krasiejowie” o 12 000,00 zł. Te pieniądze zdejmuje się dodatkowo z zakupu samochodu do przewożenia uczniów niepełnosprawnych, gdyż faktura za samochód już jest i wiadomo ile pieniędzy zostało.

Głos w dyskusji zabrali: **Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach** – pytając o jaki element ogrodzenia chodzi. **Burmistrz Ozimka J. Labus** – wyjaśniając, że drużyna FA RAJFEL Krasiejów jest obecnie w III lidze i aby mogła przystąpić do rozgrywek muszą być spełnione odpowiednie wymogi. Obecnie należało wykonać klatki dla kibiców. Podczas rozmów z Prezesem klubu Robertem Lech zaznaczono, że jeśli te pieniądze zostaną przyznane, to w przyszłorocznym budżecie ten klub na budowę nie otrzyma żadnych pieniędzy, co zostało zaakceptowane i tym elementem kończy się inwestycje na tym boisku. **Prezes Klubu FA RAJFEL Krasiejów R. Lech** – wyjaśniając na co została przeznaczona kwota 20 000,00 zł., którą Rada przyznała w budżecie na 2008 r. (ogrodzenie boiska) oraz stwierdzając, że brakło pieniędzy na budowę klatki dla kibiców, a bez tego klub nie mógłby przystąpić do rozgrywek.

*Nikt nie zabrał więcej głosu w dyskusji.*

**Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XXVIII / 258 / 08 w sprawie zmiany budżetu gminy na 2008 r. – 20 głosów „za”.**

**Przewodniczący Rady J. Wiesbach** – ogłosił 10 minut przerwy.

**P O P R Z E R W I E**

**Ad. III. Z A P O Z N A N I E S I Ę Z P R O T O K O Ł E M  
K O M I S J I R E W I Z Y J N E J W Z A K R E S I E  
W Y D A T K O W A N I A Ś R O D K Ó W  
B U D Ż E T O W Y C H N A D O D A T K I  
M I E S Z K A N I O W E :**

**Przewodniczący Obrad J. Wiesbach** – poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o odczytanie protokołu z przeprowadzonej kontroli w zakresie wydatkowania środków budżetowych na dodatki mieszkaniowe.

**Przewodniczący Komisji Rewizyjnej J. Wierny** – odczytał protokół, który stanowi załącznik do protokołu.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach** – zapytał się, czy ktoś ma jakieś uwagi bądź zapytania do przedstawionego protokołu.

*Nikt nie zgłosił uwag.*

**Rada Miejska w Ozimku przyjęła jednogłośnie protokół Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli w zakresie wydatkowania środków budżetowych na dodatki mieszkaniowe – 20 głosów „za”.**


**Przewodniczący Rady J. Wiesbach** - zadał pytanie, czy są jakieś uwagi do protokołu z sesji z dnia 29 października 2008 r.

*Nikt nie zgłosił uwag.*

**Rada Miejska w Ozimku przyjęła jednogłośnie protokół z Sesji z dnia 29 października 2008r. – 20 głosów „za”.**

#### **Ad. IV                    SPRAWY RÓŻNE I ORGANIZACYJNE :**

**Przewodniczący Obrad J. Wiesbach zapoznał radnych z:**


-  pismem Burmistrza Ozimka w sprawie powołania komisji negocjacyjnej – stanowi załącznik do protokołu. Następnie zadał pytanie, czy radni przychylają się do propozycji burmistrza, aby Radę reprezentowali w w/w komisji Radna Janina Grembecka, Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Dreling oraz Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jan Wierny.

*Rada wyraziła zgodę.*

Po zaakceptowaniu propozycji zadał pytanie wymienionym radnym, czy wyrażają zgodę na desygnowanie ich przez Radę do komisji negocjacyjnej.

Radna Janina Grembecka – **wyraziła zgodę,**  
Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Dreling – **wyraził zgodę,**  
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jan Wierny – **wyraził zgodę.**

**Rada Miejska w Ozimku jednogłośnie desygnowała Radną J. Grembecką, Wiceprzewodniczącego Rady R. Dreling oraz Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej J. Wiernego do komisji negocjacyjnej – 20 głosów „za”.**

-  pismem Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej w Opolu w sprawie sztandaru – stanowi załącznik do protokołu;



- ✚ pismem Naczelnika Drugiego Urzędu Skarbowego w Opolu w sprawie analizy oświadczeń majątkowych - stanowi załącznik do protokołu;
  - ✚ pismem Naczelnika Pierwszego Urzędu Skarbowego w Opolu w sprawie analizy oświadczenia majątkowego – stanowi załącznik do protokołu;
  - ✚ pismem Burmistrza Ozimka w sprawie analizy oświadczeń majątkowych – stanowi załącznik do protokołu;
  - ✚ pismem w sprawie konkursu modernizacji roku 2008 – stanowi załącznik do protokołu; prosząc burmistrza o wyjaśnienie.
- Burmistrz Ozimka J. Labus** – wyjaśnił, że brano udział w takim konkursie w ubiegłym roku i nie zostało to pozytywnie odebrane przez media oraz pewne grono osób. Jego zdaniem, była to pewnego rodzaju promocja gminy, gdyż Szkoła Podstawowa Nr 2 w Ozimku zajęła w swojej kategorii II miejsce w Polsce. Zaznaczył, że w związku z sytuacjami jakie zaszły później, nie jest skłonny do przystąpienia do tego konkursu, aby znów nie było krytyki.
- ✚ pismem mieszkańców w sprawie przywrócenia kursu o 22:20 do Grodzca i udzieloną na nie odpowiedź przez burmistrza – stanowią załącznik do protokołu;
  - ✚ pismem Komendanta Wojewódzkiego Policji w Opolu w sprawie wniosku o zwolnienie z opłat dotyczących podatku od nieruchomości – stanowi załącznik do protokołu.

Następnie zadał pytanie, kto chciałby zabrać głos w dyskusji?

Głos w dyskusji zabrali : **Radna G. Świercz** - poruszając sprawę złożonej interpelacji w sprawie Honorowych Obywateli Gminy Ozimek oraz dziękując przy tym Burmistrzowi Labusowi za błyskawiczną reakcję oraz ogromną przychylność. Podkreśliła wagę Honorowych Obywateli mówiąc, że są to osoby, które należy promować przedstawiając ich chwalebne postawy wśród młodzieży szkolnej jak i mieszkańców Gminy Ozimek. Zwróciła się również z prośbą do burmistrza o przedsięwzięcie wszelkich dostępnych środków, aby takie spotkania mogły się odbywać. **Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska... A. Gryc** – pytając, czym Gmina Ozimek sobie zaszkodziła w Starostwie Powiatowym, gdyż droga powiatowa w Gminie Turawa (kierunek Kotórz – Ozimek) jest posypana i odgarnięta, natomiast w momencie, gdzie zaczyna się teren Gminy Ozimek jest ślizgawica.

Odpowiedzi udzielił **Burmistrz Ozimka J. Labus** – stwierdzając, że nie zna przyczyny i będzie interweniował w tej sprawie w Starostwie Powiatowym w Opolu.

**Radny P. Szubert** – dziękując Burmistrzowi Labusowi oraz Radzie Miejskiej w imieniu kibiców klubu FA RAJFEL Krasiejów za przychylność i przyznane pieniądze na zakup klatek dla kibiców. **Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach** – wracając do ostatnio poruszanego tematu współpracy partnerskiej Szkoły Podstawowej Nr 1 w Ozimku ze Szkołą Podstawową w Heinsbergu pytając burmistrza, czy poczynił w tej sprawie jakieś kroki i jak wygląda sprawa w dniu dzisiejszym.

Odpowiedzi udzielił **Burmistrz Ozimka J. Labus** – mówiąc, że po sesji spotkał się z Panią Kłysińską - Dyrektorką Szkoły Podstawowej Nr 1 w Ozimku, która stwierdziła, że nie jest tym tematem zainteresowana. **Radna G. Świercz** – stwierdzając, że nie będzie się wypowiadała w tym temacie, ponieważ po takich spotkaniach, bądź sesjach gdzie zabiera w imieniu szkoły głos ma problemy w pracy. **Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach** – mówiąc, że jeżeli faktycznie takie wydarzenia mają miejsce, to prosi radną, aby go o tym poinformowała i będzie interweniował, gdyż takie zachowanie jest niedopuszczalne. **Sołtys wsi Schodnia E. Głodowicz** – powracając do programu usuwania azbestu poruszył temat kosztów usuwania azbestu. **Burmistrz Ozimka J. Labus** – kierując sołtysa do Kierownika Referatu ZOR Pana Andrzeja Wolnego, który zna dokładnie zasady. **Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 3 w Ozimku H. Dietrich** – dziękując w imieniu mieszkańców Radzie i Burmistrzowi Ozimka za przyznanie pieniędzy na wykonanie ulicy Robotniczej.

**Burmistrz Ozimka J. Labus** – informując, iż sesja budżetowa jest przewidziana 22 grudnia br. przed Świętami Bożego Narodzenia.

*Nikt więcej nie zabrał głosu.*

Przewodniczący Rady wobec wyczerpania porządku obrad Sesji podziękował wszystkim zebranych za udział i zamknął XXVIII Sesję Rady Miejskiej w Ozimku.

Sesja trwała od godziny 15<sup>15</sup> do godziny 17<sup>25</sup>

PROTOKOŁOWAŁA :

SEKRETARZ :

PRZEWODNICZYŁ: